
13. Ansøgning om tilskud til Mindesmærkeindvielse på Brønshøj Torv (2009-54353)
INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.at Lokaludvalget beslutter at 1.
følge indstillingen fra Forretningsudvalget om at støtte Mindemærkeindvielsen på 
Brønshøj Torv med 53.300 kr. fra puljemidlerne

Problemstilling
Torveinitiativet for Brønshøj Torv søger om 53.300 kr. i støtte til teltleje, scene, lydanlæg 
underholdning og mad til et mindesmærkearrangement på Brønshøj Torv om lejrfæstningen Carlstad 
(1658-60). 

Arrangementet omfatter afsløringen af et kobbermindesmærke, som skal markere lejrfæstningen 
Carlstad, som lå over et stort areal af Brønshøj indtil 27. maj 1660, hvor de svenske 
besættelsesstyrker forlod området. 

Mindesmærkeafsløringen fortages af Kulturborgmester Pia Allerslev og Sveriges ambassadør.

Arrangementet afvikles 27. maj 2009 kl. 16.00. 

Københavns Kommune har givet tilsagn om at støtte det samlede arrangement med 15.000 kr. til 
højtalere, musik, udgifter til kor, transport m.m. Bestyrelsen i Torveinitiativet for Brønshøj Torv vil 
sørge for arrangementets afvikling.

Torveinitiativet har først ansøgte om en del af projektet (udfyldt ansøgningsskema i bilag). Herefter 
er eftersendt et større budget og en udvidelse af arrangementet på baggrund bl.a af anbefalinger fra 
Lokaludvalget om at leje et telt.

Ansøgningen har været behandlet i Forretningsudvalget, som indstiller at projektet bevilges den 
ansøgte støtte. Forinden har ansøgningen været behandlet i Kulturudvalget, som pga. ansøgningens 
lidt rodede form ikke så sig i stand til at behandle den, og sendte den videre til behandling i 
forretningsudvalget. 

Løsning

Lokaludvalget støtter Mindesmærkeindvielsen.



Økonomi
Hvis Lokaludvalget vælger at støtte Mindesmærkeindvielsen med 53.300 kr. kan midlerne tages af 
puljemidlerne. 

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.842.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i 
puljemidler i 2009. 

Der er heraf allerede disponeret over kr. 847.330, som det fremgår af orienteringspunktet.

Der resterer dermed 1.994.670 kr. på 2009-budgettet.

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, 
økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.
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